

مصائب ۳۰ ساله، تجار را میوس کرده است؛

یکی مشکل صادرات را حل کند



دلار بوده که در بخش های مختلف صادراتی تقریباً به هدف نزدیک شده ایم و حتی در حال برنامه ریزی هستیم که عدد صادرات در استان تهران را تا پایان سال به ۱۶/۱ میلیارد دلار برسانیم. مس فروش به بحث مدیریت واردات اشاره کرد و گفت: در کالاهای مصرفی وارداتی چهار درصد بیش از آنچه که فکر می کردیم، افزایش داشته ایم.
■ مشکلات ۳۰ ساله گریبان صادرات را گرفته

همچنین در ادامه دبیر ستاد تنظیم بازار با اشاره به وجود موانع داخلی تولید و صادرات گفت: مشکلاتی که امروز درباره صادرات از آن صحبت می کنیم همان مشکلاتی است که ۳۰ سال قبل وجود داشته و درباره آن صحبت کرده ایم. شاید تنها اولویت های مشکلات ما در این سال ها تغییر کرده اما کماکان پابرجاست.

محسن بهرامی ارض اقدس افزود: قوانین بالادستی و احکام مشخصی در این ارتباط وجود دارد اما مشکلات بخش صادرکنندگان را نتوانسته ایم در این سال ها حل کنیم. رییس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق بازرگانی ادامه داد: صادرکنندگان که در این شرایط فعالیت می کنند عشق به کار آفرینی، تولید دارند زیرا باید با شرایط تبعیض آمیز در بازارهای هدف دست و پنجه نرم کنند تا بتوانند کالای خود را صادر کنند.

ارض اقدس تصریح کرد: با وجود دادن ۳۰ سال شعار حمایت از صادرات هنوز عزم ملی برای رفع مسایلی صادراتی در کشور وجود دارد و مسایلی مانند تعیین تکلیف نرخ ارز، فضای کسب و کار رفتارهای سازمان مالیاتی، تامین اجتماعی، زیرساخت ها که بارها مطرح شده است حل نشده و باید اشاره کرد که در خانه اگر کس است یک حرف بس است و باید در این زمینه اقدامات لازم صورت گیرد. وی گفت: مگر قرار است که کسی از بیرون بیاید و مسایلی و مشکلات اقتصادی ما را برطرف کند و باید به نحوی برای حل و فصل آنها اقدام شود.

■ صندوق ضمانت صادرات، قرض الحسنه نیست

همچنین مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات با بیان اینکه فقط نیمی از صادرکنندگان نمونه عضو صندوق ضمانت از صادرات هستند، گفت: بسیاری از مسوولان و صادرکنندگان، صندوق ضمانت را نمی شناسند و حتی تصور بر این است که این صندوق یک صندوق قرض الحسنه است.

کمال سیدعلی با بیان اینکه دولت در یک و نیم سال گذشته کاهش هفتاد درصدی حقی بیمه صادرکنندگان را در دستور کار قرار داده است، گفت: هر صادرکننده ای از خدمات صندوق ضمانت استفاده کند خدمات مناسبی دریافت خواهد کرد. مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران با اشاره به اینکه سسقف اعتباری بانک و نرخ کارمزد از جمله مواردی است که در دنیا مدنظر قرار می گیرند، افزود: فرهنگ بیمه ای ایران ضعیف است و از شانزده صادرکننده نمونه فقط حدود هشت صادرکننده عضو صندوق ضمانت صادرات ایران هستند.

در خارج از کشور عملیات تجاری انجام می دهند و خودزنی می کنند. مشوق های صادراتی پرداخت نشد وی با اشاره به مشوق های صادراتی اظهار داشت: به دلایل مختلف مشوق های صادراتی پرداخت نشده است که البته ناشی از محدودیت های بودجه ای دولت است. پورابراهیمی گفت: اما به هر حال باید در این حوزه پرداخت مشوق های صادراتی تحول جدی انجام شود و برای حل این موضوع راهکارهایی از سوی مجلس پیشنهاد شده است.

■ سهم ۲۵ درصدی تهران از صادرات

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران نیز در این مراسم گفت: استان تهران براساس آمار گمرک و سازمان توسعه تجارت سهم صادراتی هم در حدود ۲۴/۸۶ درصد است. محمدرضا مس فروش افزود: صادرات کالا از استان تهران به بیش از ۱۳۰ کشور جهان انجام می شود که محصولات پتروشیمی ۱۴/۵ درصد از کل صادرات کشور رقم ۲۴/۸۶ است. محمدرضا مس فروش افزود: صادرات استان تهران و فرش ۲/۵ درصد و در محصولات کشاورزی ۵ درصد و صنایع غذایی ۶ درصد صادرات استان تهران را تشکیل می دهد.

وعدۀ ارائه تسهیلات به اصناف رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران بیان داشت: طرح در حوزه اصناف دیناری بابت بسته حمایتی تسهیلات ۱۰ هزار میلیارد تومانی پرداخت نشده در حالی که مالیاتی در حوزه صنعت پرداخت شده است. با این حال امیدواریم این رقم در سال ۹۷ به بخش اصناف پرداخت شود. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران بیان داشت: طرح سپیمان جزو طرح های ملی است و در استان تهران ۱۳ کوره سپیمان وجود دارد که طرح سیره مربوط به سپیمان که مربوط به طرح های اقتصاد مقاومتی است، در استان به پایان رسیده است.

وی بیان داشت: تکلیف ۸ ماهه صادرات استان تهران رقم ۹ میلیارد

■ به گفته رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، وضعیت کنونی تجارت خارجی کشور نشان می دهد که در ۸ ماهه سال ۹۶، تراز بازرگانی منفی ۴ میلیارد دلار است. همچنین این نگرانی وجود دارد که اگر این وضعیت استمرار یابد، تراز منفی بخش بازرگانی به ۶ میلیارد دلار هم برسد. بنابراین حتماً باید وزیر صنعت در این خصوص پاسخگو باشد.

انتظار می رفت اتفاقات خوبی بعد از برجام رقم بخورد که هنوز تحقق نیافته است که البته لازم است در کنار این انتظارات موانع صادراتی هم بر داشته شود.

محمدرضا پورابراهیمی اظهار کرد: وضعیت کنونی تراز بازرگانی ما نشان می دهد که در ۸ ماهه سال ۹۶ وضعیت تراز بازرگانی ما ۴ میلیارد دلار منفی است. وی افزود: حتماً وزیر صنعت باید پاسخگو باشد و دلیل کاهش حجم صادرات ما باید توسط مدیران متولی بررسی شود زیرا اگر این وضعیت استمرار یابد این نگرانی وجود دارد که تراز منفی بخش بازرگانی به ۶ میلیارد دلار برسد.

پورابراهیمی بیان داشت: البته با پیگیری های انجام شده اصلاح ساختار انجام شده و معاونت اقتصادی در وزارت امور خارجه ایجاد شده اگرچه نیازمند تحول اساسی در این بخش هستیم.

■ خودی را هم می زنند

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: موضوع تبیین بحث راهبردی ایران برای حضور در بازارهای جهانی بسیار مهم است اما براساس گزارش های ما فعالان اقتصادی ما در خارج از کشور آتش به اختیار عمل می کنند و حتی خودی را هم می زنند که به عنوان نمونه می توان به حضور فعالان اقتصادی از چنین وضعیتی در روسیه اشاره کرد که فعالان اقتصادی ما

۵۰ هزار یورو است و این موضوع نیازمند حمایت جدی است. وی با اشاره به اینکه بسته حمایتی صادرات سال گذشته و امسال مالیاتی بابت آن پرداخت نشده است، گفت: صادرکننده باید روی آن مبلغ حمایتی حساب باز کند.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران بیان کرد: یکی از مشکلاتی که در ادامه می توان به آن اشاره کرد، عدم عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی است و بر این اساس کالاهای صادراتی ایران با تعرفه بالایی به کشورهای هدف وارد می کند که پیشنهاد ما برای جبران این مساله انعقاد قرارداد تعرفه های ترجیحی با کشورهای هدف صادراتی است.

وی بیان کرد: در بحث صادرات کیفیت تمام شده امکان حضور کالاهای ایرانی با ارزش افزوده بالاتر از تولید کننده سلب می کند که یکی از عوامل تاثیرگذار بر آن هزینه حمل و نقل است که هزینه های حمل و نقل در کشور ما سه برابر برخی از کشورهاست.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: مشکل دیگری در اقتصاد ایران و در حوزه صادرات خردمبای می کند. مشکل صادرکنندگان با سازمان امور مالیاتی است و با وجود دستور معاون اول رییس جمهور و ابلاغ مصوبه خوب اقتصاد مقاومتی باز هم صادرکنندگان با مشکل مواجه هستند.

رییس دبیر خانه انتخاب صادرکنندگان نمونه با اشاره به دو پیشنهاد سازمان توسعه تجارت در مورد ورود موقت گفت: یکی اینکه ورود موقت به ازای ارائه سفته انجام شود و امیدواریم این پیشنهاد تبدیل به یک مصوبه شود.

لاهوئی افزود: نکته دوم استفاده از صادرکنندگان گذشته صادرکنندگان برای ورود موقت است، تا بدون سپردن وثایق، ورود موقت داشته باشند.

■ هشدار در مورد تراز منفی بازرگانی

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در این همایش گفت: در سال ۹۶

«جهان صنعت»- اگرچه هر سال به مناسبت روز ملی صادرات وعده وعیدهایی به صادرکنندگان داده می شود و بلافاصله پس از آن، این موضوع به عنوان یکی از پیشران های توسعه اقتصادی کشور به فراموشی سپرده می شود اما واقعیت این است که وضعیت صادرات بحرانی است و حتی با دستکاری اعداد و ارقام هم نمی توان وضعیت مناسبی از صادرات غیرنفتی و تراز تجاری را به نمایش گذاشت. از این رو بحران صادراتی به موضوع مهم نشست های گوناگون تبدیل شده و بخش خصوصی بی درپی هشدارهایی در این مورد می دهد.

بر این اساس همایش «معرفی و تقدیر از صادرکنندگان نمونه سال ۱۳۹۶ استان تهران» نیز به بیان دغدغه های تولیدکنندگان و همچنین صادرکنندگان کشور اختصاص یافت. در همین خصوص رییس کنفدراسیون صادرات ایران علاوه بر بیان روند انتخاب صادرکنندگان نمونه، به بیان مشکلات تجار پرداخت و به موضوعاتی همچون بسته حمایتی صادرات که هنوز مبالغی بابت آن پرداخت نشده است اشاره کرد. محمد لاهوتی همچنین از بالا بودن قیمت تمام شده کالاهای صادراتی، تحقق نیافتن وعده تک نرخی کردن ارز توسط دولت، حمایت نکردن دولت از صادرکنندگان برای حضور در نمایشگاه های خارجی، بالا بودن هزینه های حمل و نقل و مهم تر از همه عدم عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی که هزینه های زیادی را برای صادرکنندگان به وجود آورده است، انتقاد کرد. رییس کمیسیون اقتصادی

■ از برنامه عقب هستیم

در ادامه این مراسم استاندار تهران با بیان اینکه تعهد مسا برای صادرات استان تهران تا پایان سال جاری ۶/۱ میلیارد دلار است، گفت: باید در زمان باقی مانده برای تحقق این رقم تلاش بیشتری کرد در حالی که در شش ماه اول سال ۱۷/۱ میلیارد دلار از برنامه عقب هستیم.

محمدحسین مقیمی اظهار کرد: امروز دولت و مجموعه مجلس یک جهت همراهی را انتخاب کرده اند و این دو مجموعه اختلاف نظر و دیدگاه در رابطه با صادرات و اجرایی کردن مسایلی صادرات ندارند. بنابراین هر دو هم جهت و همراه هستند. وی اظهار داشت: از آن طرف هم بخش خصوصی و اتاق بازرگانی با بخش دولت همراه و هم جهت است بنابراین با توجه به همراهی این دو مجموعه و شرایط نباید وضعیت صادرات این گونه باشد.

■ دغدغه های صادرکنندگان

رییس کنفدراسیون صادرات ایران نیز در ادامه با اشاره به دغدغه ها و مشکلات صادرکنندگان گفت: باید برای توسعه صادرات به سمت بازارهای جدید و آمریکایی در حرکت باشیم و حضور در نمایشگاه در این راستا بسیار مهم است که متأسفانه از صادرکنندگان برای حضور در این نمایشگاه حمایت نمی شود. لاهوتی اظهار داشت: کف حضور در یک نمایشگاه خارجی حداقل

آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی

نوبت اول شرکت تولید نیروی برق آذربایجان

شرکت تولید نیروی برق آذربایجان

شرکت تولید نیروی برق آذربایجان در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی نسبت به شناسایی شرکت های واجد شرایط زیر جهت انجام امور نگهداری و بهره برداری از نیروگاه های گازی ارومیه و صوفیان اقدام نماید:

- داشتن پروانه بهره برداری و نگهداری نیرو و گاه (صادرۀ از وزارت نیرو)
- دارا بودن پرسنل فنی و متخصص کارآمد و با سابقه کار مفید
- دارا بودن دفتر با امکانات و پرسنل لازم در سطح استان آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی
- داشتن سابقه کار در کارهای مشابه قبلی حداقل به مدت ۵ سال

از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت می گردد در صورت تمایل حداکثر تا یک هفته بعد از درج آگهی نوبت دوم (که به فاصله هفت روز از انتشار آگهی نوبت اول خواهد بود) جهت دریافت اسناد فراخوان کیفی نسبت به اعزام نماینده با در دست داشتن معرفی نامه کتبی به آدرس تبریز، کوی ولیعصر، خیابان عارف، کوچه سیاح، پلاک ۱۰، تلفن ۳۳۲۷۰۶۱۵-۰۴۱ و یا به سایت www.iets.mporg.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

آخرین مهلت ارسال اسناد و مدارک ارزیابی ۱۴ روز پس از آگهی نوبت دوم به آدرس فوق الذکر می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۶/۹/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۶/۹/۲۱ شناسه آگهی: ۱۱۳۱۹۲

شرکت تولید نیروی برق آذربایجان

جای خالی مسایل اخلاقی در فضای اقتصادی کشور

تعریف می کنند. اخلاق کسب و کار نیز مجموعه ای از اصول است که چارچوب رفتاری اعضای سازمان را به منظور افزایش کارایی، بهره وری و اثربخشی سازمان تعیین می کند. متأسفانه توجه به اخلاقیات در همه زمینه ها و به خصوص در کسب و کار، حلقه گمشده رشد و توسعه در ایران است.

محمدصادق حمیدیان نیروی انسانی به عنوان یکی از عوامل تولید، نقش بسیار موثری بر رشد و توسعه کشورها دارد. اگر چه سرمایه، تکنولوژی و منابع طبیعی نیز از عوامل مهم تولید محسوب می شوند اما ثروت اصلی ملت ها را نیروی انسانی آنها تشکیل می دهد، چراکه بدون نیروی انسانی کارآمد در همه شاخه ها، بهره برداری بهینه از سایر منابع و نیز تحقق توسعه امکان پذیر نخواهد بود. آموزش، دانش، مهارت و مهم تر از همه اخلاقیات، جهت توسعه استفاده موثر از منابع و عوامل تولید، امری ضروری و اجتناب ناپذیر است. آنچه که امروزه عامل توسعه یافتگی قلمداد می شود، تنها سرمایه و تکنولوژی نبوده، بلکه پایبندی به اصول اخلاقی اهمیت و جایگاه ویژه ای یافته است. بر اساس مطالعات انجام شده، بین اصول اخلاقی و عملکرد سازمانی رابطه مثبت قوی وجود دارد. در عم ترین تعریف، اخلاقیات به اصول و قوانینی گفته می شود که به پایبنداری و

رفتارهای سوء و تخریب کننده باشد. رقابت سالم و بااخلاق بین بنگاه ها باعث افزایش کیفیت خدمات و محصولات و افزایش رضایتمندی مشتریان خواهد شد اما چنانچه یک فعال حرفه ای بدون رعایت موازین اخلاقی و اصول معیارهای حرفه ای اقدام به فعالیت اقتصادی می کند، با حرکت به سمت روش های ناسالم، اعتماد سرمایه گذاران را به مرور زمان از دست می دهد و در نهایت وجه کسب و کاری وی از بین می رود. وضعیت کنونی متأسفانه در فضای کنونی اقتصاد ما نیز حاکم است بی اعتمادی جوامع بین المللی از یک طرف به وضعیت ناپایدار اقتصادی و از طرف دیگر نبود وجه مناسب در معاملات تجاری و بین المللی است البته این موضوع مصداق به تمامی بخش های اقتصادی نیست اما در اکثر موارد این گونه است.

در حال حاضر رتبه ایران در شاخص های مرتبط با اخلاق کسب و کار از جایگاه مطلوبی برخوردار نیست. نهادهای دولتی و ارگان های مرتبط نیز با وجود تأکیدی که در قلمن بهبود مستمر فضای کسب و کار بر این موضوع شده است برنامه مشخصی تعریف نکرده اند. در شرکت ها و بنگاه های اقتصادی کشور هیچ یک از بازیگران